PAGE
2

проект

[image: image1.jpg]L

ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ

УИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ПЕРМСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

	от  27  апреля  2017  года

	                              №

	Об утверждении Положения

 об удостоверении главы
 муниципального района -
главы администрации Уинского муниципального района

В соответствии с пунктом 5 статьи 37 Устава Уинского муниципального района, Законом Пермского края от 26.11.2014 № 401-ПК «О порядке формирования представительных органов муниципальных образований Пермского края и порядке  избрании глав муниципальных образований Пермского края»,  Земское Собрание Уинского муниципального района
 РЕШАЕТ:

1. Утвердить Положение об удостоверении главы муниципального района – главы администрации Уинского муниципального района, согласно приложению.
2. Считать утратившим силу решение Земского Собрания Уинского муниципального района от 25.02.2009 № 580 «Об утверждении Положения об удостоверении главы Уинского муниципального района».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания и подлежит  опубликованию в районной газете «Родник-1».

 И.о. главы муниципального района
 А.Н.Зелёнкин
Председатель Земского Собрания

муниципального района                                                           Е.М.Козлова

Приложение

к решению Земского Собрания

                                                                             от  №

ПОЛОЖЕНИЕ

об удостоверении главы муниципального района – главы администрации Уинского муниципального района
           1. Внешний вид и текст удостоверения главы муниципального района – главы администрации Уинского муниципального района должны соответствовать описанию удостоверения.

2. Право изготовления и хранения бланков удостоверения главы муниципального района – главы администрации Уинского муниципального района предоставляется Земскому Собранию Уинского муниципального района.

3. Удостоверение вручается председателем Земского Собрания Уинского муниципального района на торжественной церемонии вступления  в должность главы муниципального района – главы администрации Уинского муниципального района.

ОПИСАНИЕ

удостоверения главы муниципального района –
 главы администрации Уинского муниципального района
Бланк удостоверения главы муниципального района – главы администрации Уинского муниципального района (далее - Удостоверение) представляет собой двухстраничную книжку из бумаги, наклеенную на плотное складывающееся пополам основание, обтянутое кожей темно-красного цвета.

Размер сложенного бланка Удостоверения - 100 x 65 мм.

На обложке по центру под верхней кромкой расположено изображение герба Уинского района, ниже герба по центру обложки надпись «УДОСТОВЕРЕНИЕ». Изображение герба Уинского района и текста на обложке выполняются тиснением с позолотой.

На левой странице внутреннего разворота обложки в левой ее части располагается фотография главы муниципального района – главы администрации Уинского муниципального района, правее фотографии - место подписи. Ниже подписи слова: «Решение Земского Собрания Уинского муниципального района от «__» __________ 20___г. № ___» «Об избрании главы муниципального района – главы администрации Уинского муниципального района».
На правой странице удостоверения вверху - надпись "Удостоверение", под ней - фамилия, имя, отчество главы муниципального района – главы администрации Уинского муниципального района. Ниже располагается текст "Является главой муниципального района – главой администрации Уинского муниципального района ", под текстом - слова "Председатель Земского Собрания Уинского муниципального района", его подпись и печать.